ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేది:26.05.2025 సమయం: 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు గుజరాత్ లో దాహోద్ ఎలెక్ట్రిక్ లోకోమోటివ్ తయారీ కర్మాగారాన్ని జాతికి అంకితం చేస్తారు.
- 2. కేంద్ర ఎప్రింటీస్ షిప్ సమితి 38వ సమావేశం ఈరోజు న్యూ ఢిల్లీలో జరుగుతుంది.
- 3. పాకిస్తాన్ ప్రేరేపిత ఉగ్రవాదం పట్ల భారత్ పైఖరిని ప్రపంచానికి తెలియచెప్పేందుకు జరుగుతున్న విదేశీ పర్యటనలో భాగంగా అఖిలపక్ష పార్లమెంటరీ బృందాలు వివిధ దేశాలని సందర్శిస్తున్నాయి.
- 4. Ipl క్రికెట్ లో ఈ రోజు ముంటై ఇండియన్స్ పంజాట్ కింగ్స్ తో జై పూర్ లో తలపడుతుంది.

PM – DAHOD: ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు గుజరాత్ లోని దాహోద్ లో 24 పేల కోట్ల రూపాయలు విలువ చేసే వివిధ అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు శంకుస్థాపనలు, ప్రారంభోత్సవాలు చేస్తారు. గుజరాత్ రాష్ట్రాన్ని రెండు రోజులపాటు సందర్భిస్తున్న సందర్భంగా నరేంద్ర మోడీ దాహోదు లోకో మోటివ్ తయారీ కర్మాగారాలను జాతీకి అంకితం చేస్తారు. ఈ వర్క్ షాప్ లో రానున్న 11 నెలలో 1200 ఎలక్ట్రిక్ సరుకు రవాణా భోగిల తయారీ జరుగుతుందని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియజేస్తున్నారు. 21 పేల కోట్ల రూపాయల ఖర్చుతో నిర్మించిన ఈ వర్క్ షాప్ రైల్వే శాఖ అత్యధిక లోకోమోటివ్ సహాయంతో సరుకు రవాణా చేసే సామర్థ్యాన్ని పెంచుకోగలుగుతుంది. ఈ ఎలక్ట్రిక్ బోగీల నిర్మాణం ద్వారా మేక్ ఇన్ ఇండియా దర్శనీకతను

సెరపేర్చడమే కాకుండా వాటిని ప్రపంచంలో వివిధ దేశాలకు ఎగుమతి చేయడం ద్వారా మాకే ఫర్ వరల్డ్ దర్భనీకతను కూడా సెరపేరుస్తారు. రైల్వే బోర్డు చైర్మన్ ముఖ్య కార్యనిర్వహణాధికారి సతీష్ కుమార్ ఈ విషయం తెలియజేస్తూ పారిశ్రామిక రంగం భాగస్వామ్యంతో దేశీయంగా రూపొందించిన విడిభాగాల సహాయంతో రికార్డ్ స్థాయిలో కర్మాగారాన్ని నిర్మించామని చెప్పారు. ప్రధానమంత్రి ఈరోజు దేశంలో తొలి సింగిల్ ఇంజిన్ లోకోమోటిప్ ని కూడా ప్రారంభిస్తారు. ఇది గంటకి 120 కిలోమీటర్ల పేగంతో ఎత్తయిన ప్రదేశాలకు కూడా 5000 టన్నుల మేరకు సరుకు రవాణా రైళ్లను లాగగలుగుతుందని పశ్చిమ రైల్వే ముఖ్య పౌర సంబంధాల అధికారి వినీత్ అభిషేక తెలియజేశారు. ఇది మన దేశంలో మొదటిసారిగా ఉత్పత్తి అవుతుందని ఆయన చెప్పారు. ప్రధానమంత్రి రేపు భుజ్ లో 53 పేల 400 కోట్ల రూపాయలు విలువ చేసి వివిధ అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు శంకుస్థాపనలు, ప్రారంభోత్సవాలు చేస్తారు.

NSD

AMIT SHAH — NAGPUR: నాగపూర్ లోని జాంఠా లో జాతీయ క్యాన్సర్ ఇన్ స్టిట్యూట్ లో స్వస్తి నివాస్ కు కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా ఈరోజు శంకుస్థాపన చేస్తారు. నాగపూర్ లో జాతీయ ఫోరెన్సిక్ సైన్స్ యూనివర్సిటీ నాగపూర్ క్యాంపస్ కి ఆయన శంకుస్థాపన చేస్తారు. ఈరోజు నుంచి మహారాష్ట్రలో అమిత్ షా మూడు రోజుల పాటు పర్యటిస్తారు. మహారాష్ట్రలో కొత్తగా ఫారిన్ సిక్స్ సైన్స్ విశ్వవిద్యాలయం క్యాంపస్ ఏర్పాటు చేయడం ద్వారా సైపుణ్యాలు కఠిగిన ఫార్మసిక్ వృత్తి నిపుణులను కొత్తగా ఏర్పాటు చేసుకోగలుగుతామని ఎస్ ఎఫ్ ఎస్ యు వ్యవస్థాపక పైస్ ధాన్స్టర్ డాక్టర్ తెలీయజేశారు. ఎస్ ఎఫ్ ఎస్ యు కి నాగపూర్ క్యాంపస్ 11వ క్యాంపస్ కానున్నది. అమిత్ షా నాందేడ్ లో కూడా ఈరోజు అసేక కార్యక్రమాలకి హాజరవుతారు. రేపు ముంటైలో వివిధ కార్యక్రమాల్లో పాల్గొంటారు.

NSD

JAYANT-CAC MEETING: కేంద్ర అప్రెంటిస్ పిప్ కౌన్సిల్ 38వ సమాపేశం ఈరోజు న్యూఢిల్లీలోని విజ్ఞాన్ భవన్ లో జరుగుతుంది. 2024లో సైపుణ్య అభివృద్ధి పారిశ్రామిక మంత్రి జయంత్ చౌదరి అధ్యక్షతన పునర్వ్యవస్థీకరించిన ఈ సమితి ప్రభుత్వానికి దేశవ్యాప్తంగా అప్రెంటిస్ పిప్ శిక్షణకు సంబంధించిన కీలకమైన విధాన సలహాలు ఇస్తుందని సైపుణ్యాభివృద్ధి పారిశ్రామిక స్ఫూర్తి మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలియజేసింది. ఈ సమాపేశం సందర్భంగా మాట్లాడుతూ జయంత్ చౌదరి అప్రెంటిస్ పిప్ భవిష్యత్తులో విద్య సాంకేతిక పరిజ్ఞానం అవకాశాల కలబోతగా ఉంటుందని చెప్పారు 38వ ఈ సమాపేశంలో డిజిటల్ వర్చువల్ పద్ధతిలో అప్రెంటిస్ పిప్ శిక్షణ అందించడం భౌగోళికంగా వారికి క్లైంట్ సైట్లలో అవకాశాలు, స్టైపండ్ రేట్ లను ద్రవ్యోల్బణానికి అనుగుణంగా పెంచడం గురించి చర్చిస్తారని చెప్పారు.

NSD

MP- VICE PRESIDENT: ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ ఈరోజు మధ్యప్రదేశ్ సందర్భించి నరసింగపూర్ లో మూడు రోజుల కృషి ఉద్యోగ సమాపేశం సమ్మేళనాన్ని ప్రారంభిస్తారు. గవర్నర్ మంగుభాయ్ పటేల్, ముఖ్యమంత్రి డాక్టర్ మోహన్ యాదవ్ అనేక మంది రాష్ట్ర మంత్రులు రైతు సంఘాల ప్రతినిధులు ఈ కృషి ఉద్యోగ సమాజంలో పాల్గొంటారు. వ్యవసాయ రంగంలో వ్యవసాయ ఆధారిత ఆధ్వర్యంలో కొత్త పెట్టుబడులు ఆకర్షించి సృజనాత్మకత పెంచి ఉద్యోగ కల్పన జరిపేందుకు ఈ కృషి ఉద్యోగం సమాపేశం నిర్వహిస్తున్నారు. అత్యాధునిక వ్యవసాయ యంత్రాలు, డ్రోన్లు, కృత్రిమ మేతస్వాతారంగా పనిచేసే సామాగ్రి సేంద్రీయ నానో ఎరువులు మొదలైన వాటిని అగ్రి హార్టీ ఎక్స్పోలో ప్రదర్శిస్తారు. 91 పైగా స్టాల్స్ ను ఎనిమిది శాఖలు ఏర్పాటు చేశాయి.

NSD

ALL PARTY DELEGATION: పాకిస్తాన్ ప్రేరేపిత ఉగ్రవాదం పట్ల భారత్ పైఖరిని ప్రపంచానికి తెలియచెప్పేందుకు జరుగుతున్న విదేశీ పర్యటనలో భాగంగా అఖిలపక్ష పార్లమెంటరీ బృందం కాంగ్రెస్ ఎంపీ శశిధరూర్ నేతృత్వంలో నిన్న గయానా చేరుకుంది. ఉగ్రవాదం పట్ల జీరో టోలరెన్స్ సందేశాన్ని అందించేందుకు ఈ పర్యటన జరుగుతుంది. భారత హై కమిషన్ ఈ సందర్భంగా ఒక ప్రకటన జారీ చేస్తూ భారత్ ఉగ్రవాదం పై పోరాటంలో కృత నిశ్చయంతో నిలిచి ఉందని పేర్కొంది. సుప్రియ శూలే నేతృత్వంలోని మరొక ప్రతినిధి బృందం నిన్న ఖాతర్లో ప్రముఖ వార్తాపత్రికల సంపాదకులతో సమాపేశం జరిగింది. పెహల్గాం ఉగ్రవాద దాడి అనంతరం మనదేశంలో పరిణామాలు సరిహద్దు ఆవల నుంచి ఉగ్రవాదంపై పోరాటానికి మనం అనుసరించే విధానం గురించి ఈ బృందం వారికి తెలియచెప్పింది. బిజెపి ఎంపీ పైజయంత్ పాండా నేతృత్వంలోని అఖిలపక్ష ప్రతినిధి బృందం ఈరోజు నుంచి కుపైట్ సందర్శిస్తుంది. అంతకుముందు ఈ ప్రతినిధి బృందం టెహరైనా కూడా సందర్శించి మనమాలో 200 సంవత్సరాల శ్రీనాథ్ జి ఆలయాన్ని కూడా సందర్శించింది. ఖతార్లో అత్యున్నత శాసన వ్యవస్థ అయినా సూరా కౌన్సిల్ ఆఫ్ కథర్ భారత్కు ఉగ్రవాదం పై జరుపుతున్న పోరాటంలో నిర్వాన్యంగా మద్దతు ప్రకటించింది.

NSD

MALDIVES FM VISIT: మార్దీప్స్ విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ అబ్దుల్లా ఖరీల్ మన దేశంలో మూడు రోజులపాటు పర్యటించేందుకు నిన్న న్యూఢిర్లీ చేరుకున్నారు. మార్దీవుల విదేశాంగ మంత్రి ఈ ఏడాది మన దేశాన్ని సందర్శించడం ఇది మూడోసారి. రెండు దేశాల మధ్య ముమ్మరంగా రాజకీయ స్థాయిలో పరస్పరం చర్చలు జరుగుతున్న సేపథ్యంలో ఆయన పర్యటన జరుగుతోంది. డాక్టర్ ఖరీల్ మార్దీవుల ప్రతినిధి బృందానికి సేతృత్వం వహిస్తారు. తన

పర్యటన సందర్భంగా డాక్టర్ ఖలీల్ విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జయశంకర్ తో ద్వైపాక్షిక చర్చలు జరుపుతారు.

NSD

FPI: మే మాసంలో విదేశీ పెట్టుబడిదారులు ఇంతవరకు దాదాపు 14 పేల కోట్ల రూపాయల మేరకు భారత ఈక్విటీ మార్కెట్లలో పెట్టుబడి పెట్టారు. విదేశీ సంస్థ గత పెట్టుబడిదారులు ఈక్విటీ మార్కెట్లో 13,835 కోట్ల రూపాయల మేరకు పెట్టుబడి పెట్టారని 7743 కోట్ల రూపాయల మేరకు ఉపసంహరించారని డిపాజిటర్ల గణాంకాలు తెలియజేశాయి.

NSD

Weather: ఈరోజు కర్ణాటక, కోస్తా, దక్షిణ ప్రాంతాల్లోనూ కేరళ, మాహే, తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి, కరైకల్ అనేక చోట్ల భారీ నుంచి అతిభారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది. అండమాన్ నికోబార్ దీవులు, కోంకణ్, గోవా, మహారాష్ట్రలో కూడా ఈరోజు వర్షాలు కురవచ్చని పేర్కొంది. న్యూడ్లిలీ, ఆంధ్రప్రదేశ్, గుజరాత్, హర్యానా,చండీఘర్,, హిమాచల్ ప్రదేశ్, జార్ఖండ్,పంజాబ్, రాజస్తాన్ లో రానున్న 2 నుంచి 3 రోజులలో ఉరుములు, మెరుపులు, ఈదురుగాలులతో కూడాన వర్షాలు కురుస్తాయని తెలిపింది. ఈరోజు అరుణచల్ ప్రదేశ్ లో అక్కడక్కడ ఈదుగాలులు వీచే అవకాశం దని పేర్కొంది. రాజస్తాన్ లో పేడిగాలులు వీచే అవకాశం ఉందని తెలియజేసింది.

NSD

FRENCH OPEN: ఫ్రెంచ్ ఓపెన్ టెన్నిస్ టోర్నమెంట్లో మహిళల సింగిల్స్ మొదటి రౌండ్లో టాప్ సీడ్ అరీనా సభలంక విజయం సాధించి రెండో రౌండ్ కి చేరుకున్నారు. రెండవ రౌండ్లో ఆమె Jil Teichmann ను ఎదుర్కొంటారు. ఒలింపిక్ ఛాంపియన్ చైనా కి చెందిన Zheng Qinwen కూడా మొదటి రౌండ్లో విజయం సాధించారు.

NSD

IPL CRICKET: ఐపీఎల్ క్రికెట్ లో భాగంగా నిన్న రాత్రి ఢిల్లీలోని అరుణ్ జెట్లీ స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్లో సనైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు కోల్కత్తా సైట్ రైడర్స్ ను 110 పరుగుల తేడతో ఓడించింది. హైదరాబాద్ జట్టు నిర్దేశించిన 279 పరుగుల విజయలక్కాన్ని ఛేదించే ప్రయత్నంలో కోల్కతా జట్టు 168 పరుగులకు ఆల్ అవుట్ అయింది. అంతకు ముందు మరొక మ్యాచ్లో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ గుజరాత్ టైటాన్స్ ను 83 పరుగుల తిడతో ఓడించింది. కాగా ఈరోజు జైపూర్ లోని సవాయి మాన్సింగ్ స్టేడియంలో జరిగే మ్యాచ్లో పంజాబ్ కింగ్స్, ముంబై ఇండియన్స్ తో తలపడుతుంది. ఈ సాయంత్రం ఏడున్నర గంటలకు ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది.

NSD

BOXING-THAILAND OPEN: 4వ థాయిలాండ్ ఓపెన్ ఇంటర్నేషనల్ బాక్సింగ్ టోర్నమెంట్లో మన దేశానికి చెందిన పవన్ భర్త్ వాల్ పురుషుల 55 కిలో గ్రాముల శ్రేణులు క్వార్టర్ ఫైనల్స్ కి చేరుకున్నారు. కంటోడియా కి చెందిన సావు రాంగ్ సే పై నిన్న బ్యాంకాక్ లో జరిగిన మ్యాచ్లో 5-0 తేడాతో గెలుపొందారు. జాతీయ ఛాంపియన్షిప్ పోటీల్లో బర్త్ వాల్ పెండి పతక విజేత. ఈ పోటీలో భారత్ తరఫున 19 మంది క్రీడాకారుల బృందం పాల్గొంటుంది.

PM – DAHOD: Prime Minister Narendra Modi will lay the foundation stone and inaugurate multiple development projects worth around 24 thousand crore rupees in Dahod, Gujarat today. During his two-day visit to Gujarat, Mr Modi will dedicate the Dahod Locomotive Manufacturing Plant to the nation. Our correspondent reports that the workshop will produce one thousand 200 electric freight locomotives in the next 11 years. Built with a budget of over 21 thousand crore rupees, the workshop will help in increasing freight loading capacity of the Railways with its modern locomotives. The electric locomotives will not only fulfill the government's Make in India vision but also Make For World initiative by exporting them across the world. Talking to media, chairman and chief executive officer of the Railway Board, Satish Kumar said that the involvement of industry and use of indigenous parts has helped build this plant in a record time. The Prime Minister will also launch the 9 thousand horse power electric locomotive, the strongest single engine locomotive in the country. The locomotive can haul upto 5 thousand tonnes freight trains up or down a gradient with complete control at a speed of 120 kilometres per hour. Talking to Akashvani News, Western Railway, Chief Public Relations Officer, Vineet Abhishek highlighted its special features that makes it the first of its kind. Later in the day, the Prime Minister will lay the foundation stone and inaugurate multiple development projects worth over 53 thousand 400 crore rupees in Bhuj.

AMIT SHAH — NAGPUR: Union Home Minister Amit Shah will lay the foundation stone of 'Swasti Niwas' at the National Cancer Institute in Jamtha (जामठा), Nagpur this morning. He will also lay the foundation stone of the National Forensic Science University (NFSU) Nagpur campus at Chicholi (चिचोली) in Kamptee (कामठी) block in the afternoon. Mr Shah is on a three-day visit to Maharashtra beginning today. Meanwhile, NFSU Founder Vice Chancellor Dr JM Vyas has informed that the establishment

of the new campus of NFSU in Maharashtra will create a group of "skilled forensic experts". The Nagpur campus will be the 11th campus of NFSU and the first one in Maharashtra. After Nagpur, Mr. Shah will attend various programs in Nanded today. The Home Minister will visit Mumbai tomorrow to attend various programs.

MP- VICE PRESIDENT: Vice President Jagdeep Dhankhar is arriving to Madhya Pradesh on a one-day visit today. Mr. Dhankhar will inaugurate the three-day Krishi Udyog Samagam 2025 in Narsinghpur. "Governor Mangubhai Patel, Chief Minister Dr. Mohan Yadav, several ministers of the state government and officials of farmers' organizations will be present at the Krishi Udyog Samagam. The Samagam will run till May 28. The objective of 'Krishi Udyog Samagam' is to open new doors of investment, innovation and jobs by connecting the agriculture-based economy of the state with processing and value addition. Under the Agri-Horti Expo at the Samagam venue, modern agricultural machinery, drones, AI-based equipment, polyhouses, organic and nano fertilizers, milk and other products. More than 90 stalls based on agricultural innovations will also be set up by eight departments at the Samagam.

MALDIVES FM VISIT: Maldives Foreign Minister Dr. Abdulla Khaleel arrived in New Delhi yesterday on a three-day visit to India. This will be Foreign Minister Dr. Khaleel's third visit to India this year, following earlier visits in January and March. The visit is in continuation of intensified high level political exchanges between India and Maldives. Today, Dr. Khaleel will lead Maldives at the 2nd India-Maldives High Level Core Group meeting to oversee progress in the implementation of the India-Maldives Vision Document on Comprehensive Economic and Maritime Security Partnership. The Vision Document was adopted by the leadership of the two countries during the state visit of President of Maldives Dr. Mohamed Muizzu to India in October last year. During the visit, Foreign Minister Dr. Khaleel will also hold bilateral discussions with External **Affairs** Minister Dr. Jaishankar.

ALL PARTY DELEGATION: An all party Indian parliamentary delegation

led by Congress MP Shashi Tharoor arrived in Guyana yesterday. Upon their arrival at the Cheddi Jagan International Airport, the delegation was given warm welcome. The delegation reached Guyana to convey India's unequivocal message of zero tolerance for terrorism. The High Commission of India in Guyana in a social media post said that India is resolute and stands united in its fight against terrorism. Besides, another all party delegation led by NCP (SCP) MP Supriya Sule held an interaction with editorial team of leading newspapers of Qatar - Al Sharg and Peninsula. During the interaction the delegation conveyed India's perspectives on developments following Pahalgam terror attack its policy to counter crossborder terrorism. The delegation also visited the Middle East Council for Global Affairs and held discussion on India's zero-tolerance policy on terrorism. All-Party Delegation led by BJP MP Baijayant Jay Panda, will be visiting Kuwait from today to the 27th of May as part of a diplomatic outreach aimed at projecting India's united and unwavering stance against terrorism in all forms and manifestations. its

ALL PARTY DELEGATION PANDA

Apart from conveying India's unified and unwavering stand against terrorism in Bahrain, members of an all-party delegation visited different places of worship and shrines showcasing the country's ethos rooted in pluralism. The delegation's head, BJP MP Baijayant Jay Panda and five other members visited the 200-year-old 'Shreenathji Temple' in Manama. Another member of the delegation, Satnam Singh Sandhu, visited the gurdwara 'Shri Guru Singh Sabha'. During the temple visit, Panda was accompanied by Rekha Sharma, Phangnon Konyak, Nishikant Dubey and Ambassador Harsh Shringla. A message on the social media handle 'India in Bahrain' said, members of all-party delegation visited the 200-year-old 'Shreenathji Temple'.

In 2019, Prime Minister Narendra Modi also visited the temple and launched \$4.2 million renovation plan for the temple.

Earlier, the delegation arrived in Bahrain and interacted with the Indian diaspora as well as conveyed India's unified and unwavering stand against terrorism. The visit, aimed at strengthening India's ties in the region and highlighting the country's firm stance against cross-border terrorism, marks

the beginning of a multi-nation tour across Bahrain, Kuwait, Saudi Arabia, and Algeria.<>

ALL PARTY DELEGATION SULE

The Shura Council of Qatar, the country's top legislative body, today extended unequivocal support to India, echoing the Supriya Sule-led delegation's call that terrorism in any form must be eliminated and uprooted from wherever they rear their ugly head. The Indian delegation, led by Nationalist Congress Party (NCP-SP) Supriya Sule, met Qatar's legislative body members and shared details about India's Operation Sindoor – the targeted military strikes that dismantled terror bases in Pakistan and also about Pakistan's open support and shielding of terror, corroborating the charge with documentary evidence. The NCP(SP) MP, briefing the media after the Shura Council meeting, said that all members of Qatar Parliament stood in India's support and elicited a common view that terrorism must be uprooted from its source. She said that Qatar Parliamentarians shared similar views to India in containing terrorism and also maintaining a zero-tolerance policy on corruption.

Earlier in the day, the all-party delegation led by Supriya Sule met Qatar's Shura Council in Doha, delivering India's firm message against Pakistan-sponsored cross-border terrorism and also on the urgency to rein in the patrons and those nations promoting or shielding terror on their soil. The all-party delegation led by Supriya Sule comprises Rajiv Pratap Rudy, Anurag Thakur and V. Muraleedharan, Congress leaders Manish Tewari and Anand Sharma, Telugu Desam Party's Lavu Sri Krishna Devarayalu, Aam Aadmi Party leader Vikramjeet Singh Sawhney, and former diplomat Syed Akbaruddin. The delegation, as part of India's broader diplomatic outreach, will also travel to South Africa, Ethiopia, and Egypt in the coming days.

FPI

Foreign investors have pumped in nearly 14,000 crore rupees into the Indian equities market so far in May. According to the depositories data, the Foreign Portfolio investors, or FPIs, invested 13,835 crore rupees into the equities market but pulled out 7,743 crore rupees from the debt markets so far in May.

WEATHER: The India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy to very heavy rainfall at isolated places over coastal and south interior Karnataka, Kerala, Mahe, Tamil Nadu, Puducherry, and Karaikal today. Andaman and Nicobar Islands, Konkan, Goa, and Maharashtra can also witness rainfall today.

IPL CRICKET: In IPL T20 Cricket, Sunrisers Hyderabad defeated Kolkata

Knight Riders by 110 runs at Arun Jaitley Stadium, Delhi last night. Chasing a mammoth target of 279 runs set by Sunrisers Hyderabad, Kolkata Knight Riders were all out for 168, with 8 balls to spare. For Knight Riders, Manish Pandey was the highest scorer with 37 runs. For Sunrisers Hyderabad, Jaydev Unadkat, Eshan Malinga and Harsh Dubey took 3 wickets each.

Earlier, opting to bat first, Sunrisers Hyderabad scored 278 for 3 in stipulated 20 overs. For Sunrisers Hyderabad Heinrich Klaasen was the top scorer with an unbeaten 105 runs. Travis Head also contributed 76 runs. For Kolkata Knight Rider Sunil Narine scalped 2 wickets. Klaasen was adjudged Player of the Match. Earlier in another match, Chennai Super Kings defeated the Gujarat Titans by 83 runs. Opting to bat first Chennai Super Kings scored 230 for 5 in stipulated 20 overs. In response Gujarat Titans were all out for 147 in 18.3 overs. Today, Punjab Kings will take on Mumbai Indians at Sawai Mansingh Stadium, Jaipur. The match will begin at 7.30 PM

FRENCH OPEN: No. 1 seed Aryna Sabalenka opened her French Open campaign with a smooth 6-1, 6-0 win over Kamilla Rakhimova on Court Philippe-Chatrier yesterday. The reigning US Open champion just two break points in the match, both in the fourth game of the second set, and saved both with clean winners. She converted five out of 11 opportunities on the Rakhimova serve. She will next face Jil Teichmann, who defeated qualifier Lucrezia Stefanini 6-4, 6-4. Olympic champion Zheng Qinwen of China also made a winning start, defeating former Roland Garros finalist Anastasia Pavlyuchenkova in an early match in the women's singles first round.

BOXING-THAILAND OPEN

Indian boxer Pawan Bartwal advanced to the quarterfinals of the men's 55kg category at the 4th Thailand Open International Boxing Tournament with a dominant 5-0 win over Cambodia's Sao Rangsey in Bangkok yesterday. Bartwal, a silver medallist at the National Championships, showed great skill and strategy in the ring. The 26-year-old repeatedly inned his opponent in the corners, and a brilliant bob-and-weave move midway through the second round opened the door for another clean strike. This was Bartwal's second straight win in the tournament. India has sent a 19-member team to the event, which features top boxers from countries like China, Kazakhstan, Uzbekistan, South Korea, and Thailand. The tournament is supported by the World Boxing-backed Asian body.